
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                        27.06.2024 №796 г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 03.04.2018 № 316 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Искитимского района Новосибирской области» 

(в редакции постановления администрации района от 20.03.2019 № 284, от 27.05.2020 

№ 469, от 02.03.2022 № 161, от 03.05.2023 № 458) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 03.04.2018 № 316 «Об утверждении Перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Искитимского района 

Новосибирской области» (в редакции постановлений администрации района от 

20.03.2019 № 284, от 27.05.2020 № 469, от 02.03.2022 № 161, от 03.05.2023 № 458) 

следующие изменения: 

- Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Искитимского района 

https://iskitimr.nso.ru. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики, газификации, строительства, 

архитектуры и дорожного строительства Колотия А.И. 

 

 

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Искитимского района  

от 27.06.2024 № 796 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Искитимского района  

от 03.04. 2018 № 316 

 

 

№ 

п/п 

 

Идентификационный номер 

автомобильной дороги 

Наименование 

дорог 

Номер 

дороги 

Начало 

дороги, 

км 

Конец 

дороги, 

км 

Протяж

енность

, км 

Твердое 

покрытие, 

км 

В том числе по типам покрытия, км Техническая 

категория, км 

 

усовершенствованный переходной грунтовые  

ц/б а/б ч/щ 
Щебень. 

гравий 

Грунто

-

щебень 

 I II III IV V 

 

1 50-215-ОП МР 50-215В-0801 Дороги Шибково В-0801 0,000 2,513 2,513 2,513  2,513        2,513  
 

2 50-215 ОП МР 50-215В-0805 
2 км а/д «Н-

0813»-Шибково 
В-0805 0,000 1,420 1,420 1,420 0,216 0,546  0,658      1,420  

 

3 50-215-ОП МР 50-215В-0806 

31 км а/д «Р -

256»-п.Новый - 

Морозово 

В-0806 0,000 5,715 5,715 5,715  5,715        5,715  

 

4 50-215-ОП МР 50-215В-0809 
9 км а/д «В-

2109»-Морозово 
В-0809 0,000 6,072 6,072 6,072    6,072      6,072  

 

5 50-215-ОП МР 50-215В-0802 
ст.Сельская -

п.Агролес 
В-0802 0,000 5,469 5,469 5,469  5,469        5,469  

 

6 50-215-ОП МР 50-215В-0803 

«77 км а/д «М-

52»-Линево-

Листвянский» 

В-0803 0,000 6,152 6,152 6,152  6,152        6,152  

 

7 
 

50-215-ОП МР 50-215В-0807 

от с.Сосновка до 

Улыбино 
В-0807 0,000 7,926 7,926 7,926  0,966  2,770 4,190     7,926  

 

8 
 

50-215-ОП МР 50-215В-0804 

г.Бердск-

Сосновка 
В-0804 0,000 4,733 4,733 4,733    4,733      4,733  

 

9 50-215-ОП МР 50-215В-0808 
43 км а/д «Р-

256»-ст.Сельская 
В-0808 0,000 1,176 1,176 1,176 1,095   0,081      1,176  

 

10 50-215-ОП МР 50-215В-0810 
20 км а/д «H-

0819»-Сосновка 
В-0810 0,000 1,818 1,818 1,818    0,418 1,400     1,818  

 

11 50-215- ОП МР 50-215В-0811 

Автомобильная 

дорога к 

п.Озерки 

В-0811 0,000 0,600 0,600 0,600     0,600     0,600  

 

12 50-215- ОП МР 50-215В-0812 

Автомобильная 

дорога – 

«Искитим – 

Святой ключ» 

В-0812 0,000 0,466 0,466 0,466     0,466     0,466  

 

13 50-215- ОП МР 50-215В-0813 

 д.Харино – 9км 

а/д 

«р.Горловский-

р.Колыванский» 

В-0813 0,000 0,855 0,855 0,855    0,855      0,855  

 



2 
 

14 50-215- ОП МР 50-215В-0814 

1 км а/д «В-

0806» - ДСОЛКД 

Тимуровец 

В-0814 0,000 0,334 0,334 0,334  0,200  0,134      0,334  

 

15 50-215- ОП МР 50-215В-0815 

1 км а/д «В-

0803» - 

д.Шадрино  

В-0815 0,000 1,100 1,100 1,100  0,800  0,300      1,100  

 

16 50-215- ОП МР 50-215В-0816 
5 км. а/д «В-

0804» -г.Бердск  
В-0816 0,000 0,838 0,838 0,838    0,838      0,838  

 

17 50-215- ОП МР 50-215В-0817 

Автомобильная 

дорога «г.Бердск 

– п.Санаторный» 

В-0817 0,000 0,452 0,452 0,452     0,452     0,452  

 

18 50-215- ОП МР 50-215В-0818 

1 км а/д «В-

0814» - ДСОЛКД 

Тимуровец 

В-0818 0,000 0,145 0,145 0,145  0,145        0,145  

 

19 50-215- ОП МР 50-215В-0819 
1 км а/д «В-

0817» - г.Бердск 
В-0819 0,0000 1,175 1,175 1,175     1,175     1,175  

 

 ИТОГО     48,959 48,959 1,311 22,506  16,859 8,283     48,959  

 

» 
 


